
Документ создан в электронной форме. № 56/ОРД-Распоряжение от 09.06.2022. Исполнитель: Идрисова Ф.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 09.06.2022 15:11



Документ создан в электронной форме. № 56/ОРД-Распоряжение от 09.06.2022. Исполнитель: Идрисова Ф.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 09.06.2022 15:11



Документ создан в электронной форме. № 56/ОРД-Распоряжение от 09.06.2022. Исполнитель: Идрисова Ф.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 09.06.2022 15:11



Лист согласования к документу № 56/ОРД-Распоряжение от 09.06.2022 
Инициатор согласования: Идрисова Ф.Р. Специалист отдела делопроизводства и 
работы с обращениями граждан 
Согласование инициировано: 09.06.2022 15:11 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Маркова М.Ю.  Подписано 
09.06.2022 - 15:26  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 56/ОРД-Распоряжение от 09.06.2022. Исполнитель: Идрисова Ф.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 09.06.2022 15:45



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАР0СЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@ tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от Pf. 05, 2022 года

Об аттестации руководителей и кандидатов на должность 
руководителя муниципальных образовательных организаций

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления руководителя Исполнительного 
комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 26.02.2021 
года № 139 «О порядке аттестации кандидатов на должность руководителя и 
руководителей муниципальных образовательных организаций Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, осуществляющих образовательную 
деятельность», с целью аттестации руководящих работников образовательных 
организаций, оценки знаний и квалификации аттестуемых и установления соответствия 
уровня их квалификации требованиям, определенным квалификационной 
характеристикой по должности «Руководитель», в соответствии с приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
26.08.2010 года. №761-н «Об утверждении Единого квалификационного справочника 
должностей руководителей, специалистов и служащим» с изменениями от 31.05.2011 
года

1.Провести до 20.05.2022 года аттестацию директоров образовательных 
организаций, кандидатов на должность директора муниципальных образовательных 
организаций Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (список 
прилагается).

2. Заместителю начальника управления образования Рамазановой А.Р., директору 
МБУ «Центр образования» Джалоловой Р.И. до 18.03.2022 года подготовить пакеты 
документов на аттестуемых работников.

3 .Организовать и провести квалификационные испытания в виде тестирования 
24.03.2022 года.

4.Организовать и провести решение управленческих кейсов 04.04. 2022 года.
5.Организовать защиту управленческого проекта 25.04.-27.04.2022 года.
6.Провести заседание аттестационной комиссии 12.05.2022 года.
7.Настоящий приказ довести до аттестующихся руководителей и кандидатов на 

должность руководителя образовательных организаций.
8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

няхтя ттт.тга-я \ т п я т * п р .т т т т ? г  пбпя^гтяттия Рямя'зяттпт/ А Р

ПРИКАЗЫВАЮ:

А. X. Г арифуллин

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Состав
аттестационной комиссии аттестации руководителей и кандидатов на должность 

руководителя образовательных организаций НМР РТ

№
п/п

ФИО Должность и место работы Роль

1. Г арифуллин Айдар 
Хакимянович

Начальник управления 
образования

Председатель
экспертной
комиссии

2. Рамазанова
Айзиряк
Рамзиновна

Заместитель начальника 
Управления образования

Член экспертной 
комиссии

3. Залевская
Лариса
Анатольевна

Заместитель начальника 
Управления образования

Член экспертной 
комиссии

4. Баринова
Светлана
Владимировна

Председатель Нижнекамской 
территориальной организации 
Общероссийского Профсоюза 
образования

Член экспертной 
комиссии

5. Джалолова
Резеда
Искандаровна

Директор МБУ «Центр 
образования» НМР РТ

Член экспертной 
комиссии

6. Шакиров Равис 
Музагитович

Председатель Совета ветеранов 
педагогического труда

Член экспертной 
комиссии

7. Мухамадиева Алсу 
Г усмановна

Методист Центра образования Член экспертной 
комиссии

8. Салихзянова
Лилия
Григорьевна

Директор МБОУ «СОШ № 33 
с углубленным изучением 
английского языка», 
председатель совета 
директоров

Член экспертной 
комиссии

9. Бадриева
Лилия
Фоатовна

Главный специалист по 
правовым вопросам 
Управления образования

Член экспертной 
комиссии



Список
руководителей муниципальных образовательных организаций, 

подлежащих аттестации в 2022 году как кандидаты 
на должность директора образовательной организации

№
п/п

Ф.И.О. директора Место работы

1. Манихова Ф.Я. НШДС № 71
2. Хуснуллина Г.Ф. ДЭБЦ
3. Кирпичонок М.А. ЦТТиП
4. Санникова ЗА. ЦБР
5. Офицерова А.М. СОШ № 36
6. Хамидуллина А А. Шингальчинская ОШ
7. Ахтямов Ф.Г. Верхнечелнинская СШ
8. Батталова Г.Р. ЦДТ «Радуга»
9. Сираев И.Р. СОШ № 21
10. Шумилова Е.П. Гимназия № 22
11. Ляхович Е.Ю. ВСОШ № 1
12. Комарова Ш.Г. Благодатновская СОШ
13. Пустоплеснова О.О. Лицей № 14
14. Сорокина Е А . СОШ № 16
15. Гайнуллин И.Р. Простинская ОШ
16. Шакирова Л.Р. СДЮТиЭ
17. Скучаева О.А. ДМХШ «Мечта»
18. Джалолова Р.И. Центр образования НМР РТ

Список
руководителей муниципальных образовательных организаций, 

подлежащих аттестации в 2022 году по должности «Директор» в связи с окончанием
срока действия предыдущей аттестации

№
п/п

Ф.И.О. директора Место работы

1. Чернятьева Т. А. СОШ № 15
2. Гаязова А.Н. Г имназия № 2
3. Забирова Д.М. Верхнеуратьминская ОШ
4. Сулейманова Л.И. Каенлинская СОШ
5. Сафина Л.И. Трудовская ОШ



Список кандидатов 
на должность директора образовательной организации

№
п/п

Ф.И.О. кандидата Место работы

1. Валеев Э.А. Учитель физкультуры Камскополянской СОШ № 2
2. Галиахметов А.К. Заместитель директора по учебной работе Гимназии № 19 г. 

Казани
3. Г алиуллин И.М. Бригадир ООО «Союз-Агро»
4. Егорова P.M. Заместитель директора по УР 

Камскополянской СОШ № 1
5. Зайцева J1.A. Заместитель директора по УР Центра «Надежда»
6. Мухаметгалиева Э.А. Учитель музыки СОШ №21
7. Мякишева Р. И. Заместитель директора по УР Гимназии № 22
8. Петрунина Н.Р. Заместитель директора по ВР Г имназии № 25
9. Хайруллина P.P. Заместитель директора по УВР 

Нижнеуратьминской СОШ
10. Шандренкова Н.Г. Заместитель директора по УР Многопрофильного лицея № 37
11. Юнусов М.Р. Учитель истории и обществознания СОШ № 21


